СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов

Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области

09.03.2023

О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской

области от 14.10.2019 № 19 «Об утверждении Правил

благоустройства территории Степнянского сельского

поселения Ольховатского муниципального района

Воронежской области»

На основании протеста прокуратуры района от 30.01.2023 № 2-1-2023, Совет

народных депутатов Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального

района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области от 14.10.2019 № 19 «Об

утверждении Правил благоустройства территории Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

      1.1. Абзац 24 пункта 2.1.2 Приложения изложить в следующей редакции:

«- выгуливать лошадей, других животных и птиц на детских и спортивных площадках, на

территориях детских дошкольных учреждений, школ и других учебных заведений, на

территориях объектов здравоохранения и административных учреждений, на газонах, в

местах отдыха населения, а также допускать лошадей, других животных и птиц в

водоемы в местах, отведенных для массового купания населения;».

1.2. Пункт 2.1.2 раздела 2 Приложения дополнить абзацем следующего содержания:

«- запрещается организовывать места (площадки) накопления отходов от

использования потребительских товаров и упаковки, утративших свои потребительские

свойства, входящих в состав твердых коммунальных отходов, на контейнерных площадках и

специальных площадках для складирования крупногабаритных отходов без письменного

согласия регионального оператора. ».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в официальном

издании органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по  аграрной

политике, земельным отношениям и охране окружающей среды Совета народных депутатов

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской

области.

Глава Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области                                                                         Ю. А. Шинкаренко

09.03.2023

№ 9

с. Костово

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения
	Ольховатского муниципального района Воронежской области от 14.10.2019 № 19 «Об утверждении Правил благоустройства территории Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области»